
Rozhledna v Kryrech - Schillerova rozhledna
Kraj: Ústecký Okres: Louny

GPS souřadnice: 50.172206N, 13.429949E Adresa URL: www.kryry.cz/schillerova-rozhledna/

Schillerova rozhledna byla postavena v letech 1905–1906, na místě kde dříve stával hrad Kozihrady, v
nadmořské výšce 383 m n. m. Jméno jí bylo dáno podle německého básníka Friedricha Schillera.
Celková výška této mohutné cihlové stavby je 27 m, vyhlídkový ochoz je ve výši 22 m a vede na něj 127
schodů. Nejvyšší plošina je ve výšce 27 m, v současné době však již není přístupná, protože
železné točité schodiště je již značně zasaženo zubem času.
Rozhledna nad obcí Kryry nabízí výhled na Doupovské a Krušné hory, městečko Kryry, České
středohoří a pohoří Džbán.
V květnu 2006 v době svého 100. výročí získala rozhledna svoji původní podobu z roku 1906. Byla
provedena oprava cestiček vedoucích od kostela k rozhledně. Rozhledna je v současné době přístupná
veřejnosti o sobotách v jarních, letních a podzimních měsících.
Schillerova rozhledna je od roku 2004 chráněna jako kulturní památka České republiky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/1158/rozhledna-v-kryrech-schillerova-rozhledna/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 23:27:10


